

พจนานุกรม 2558

[illegible]

รายการประมาณราคา อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ตอกเข็ม  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลพลา อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง  
ประมาณการโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่  
เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                              | จำนวน   | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------------|------------|------------|-----------|-----------------------|----------|
|              |                                                                     |         |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 3            | งานโครงสร้างหลังคา                                                  |         |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 3.1          | กระเบื้องซีเมนต์ใยหินลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. สีแดง                 | 615     | แผ่น  | 42.99            | 26,438.85  |            | -         | 26,438.85             |          |
| 3.2          | ครอปตันซีเมนต์ใยหินลอนคู่                                           | 225     | แผ่น  | 24.30            | 5,467.50   |            | -         | 5,467.50              |          |
| 3.3          | ครอปตามทาง                                                          | 4       | แผ่น  | 50.00            | 200.00     |            | -         | 200.00                |          |
| 3.4          | ครอปทางมน                                                           | 8       | แผ่น  | 40.00            | 320.00     |            | -         | 320.00                |          |
| 3.5          | ท่อเหล็กกลมกลวง ขนาด $\varnothing$ 2 นิ้วหนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม.    | 38      | ท่อน  | 600.00           | 22,800.00  |            | -         | 22,800.00             |          |
| 3.6          | ท่อเหล็กกลมกลวงขนาด $\varnothing$ 1 1/2 นิ้วหนา 3.2 มม. ยาว 6.00 ม. | 34      | ท่อน  | 480.00           | 16,320.00  |            | -         | 16,320.00             |          |
| 3.7          | เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม. ยาว 6.00 ม. [ 23.5 กก/ท่อน ]           | 62      | ท่อน  | 585.21           | 36,283.02  |            | -         | 36,283.02             |          |
| 3.8          | เชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด                                      | 86      | เมตร  | 105.00           | 9,030.00   | 73.00      | 6,278.00  | 15,308.00             |          |
| 3.9          | ปิดเชิงชายไม้สำเร็จรูปตามท้องตลาด                                   | 86      | เมตร  | 95.00            | 8,170.00   | 73.00      | 6,278.00  | 14,448.00             |          |
| 3.1          | แผ่นกั้นปกยาว 0.60 เมตร / แผ่น                                      | 144     | แผ่น  | 20.00            | 2,880.00   |            | -         | 2,880.00              |          |
| 3.1          | รางระบายน้ำฝนถังละติ เบอริ์ 28                                      | 16      | เมตร  | 150.00           | 2,400.00   |            | -         | 2,400.00              |          |
| 3.12         | มุ้งลวด                                                             | 276     | ตร.ม. |                  | -          | 50.00      | 13,800.00 | 13,800.00             |          |
| 3.13         | โครงหลังคา                                                          | 3217.88 | กก.   |                  | -          | 10.00      | 32,178.80 | 32,178.80             |          |
| 3.14         | พาดักกันสนิม                                                        | 141.36  | ตร.ม. | 35.00            | 4,947.60   | 35.00      | 4,947.60  | 9,895.20              |          |
|              | รวม 3                                                               |         |       |                  | 135,256.97 |            | 63,482.40 | 198,739.37            |          |

รายการประมาณราคา อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1) แบบไม่ต่อเติม  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลพลา อำเภอบ้านฉาง จังหวัดระยอง  
ประมาณการโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่  
เมื่อวันที่ พฤศจิกายน 2558

แบบ ปร.4  
แผ่นที่ 3/6

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                                                    | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------------------|------------|------------|-----------|-----------------------|----------|
|              |                                                                           |       |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 4            | งานผิวพื้น                                                                |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 4.1          | พื้นที่กระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12x12 นิ้ว<br>(รวมปูนทรายและขยาแนว) | 120   | ตร.ม. | 280.00           | 33,600.00  | 158.00     | 18,960.00 | 52,560.00             |          |
| 4.2          | พื้นที่กระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8x8 นิ้ว<br>(รวมปูนทรายและขยาแนว)   | 72    | ตร.ม. | 280.00           | 20,160.00  | 158.00     | 11,376.00 | 31,536.00             |          |
| 4.3          | พื้นที่กระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8x8 นิ้ว<br>(รวมปูนทรายและขยาแนว)  | 24    | ตร.ม. | 280.00           | 6,720.00   | 158.00     | 3,792.00  | 10,512.00             |          |
| 4.4          | พื้นที่ฉาบผนัง                                                            | 99    | ตร.ม. | 80.00            | 7,920.00   | 40.00      | 3,960.00  | 11,880.00             |          |
| รวม 4        |                                                                           |       |       |                  | 68,400.00  |            | 38,088.00 | 106,488.00            |          |
| 5            | งานผนัง                                                                   |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 5.1          | ผนังก่ออิฐฉาบปูน                                                          | 252   | ตร.ม. | 240.00           | 60,480.00  | 89.00      | 22,428.00 | 82,908.00             |          |
| 5.2          | ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)                                                | 355   | ตร.ม. | 65.00            | 23,075.00  | 82.00      | 29,110.00 | 52,185.00             |          |
| 5.3          | ผิวกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8x8 นิ้ว                                          | 77    | ตร.ม. | 280.00           | 21,560.00  | 166.00     | 12,782.00 | 34,342.00             |          |
| 5.4          | ผิวกระเบื้องเคลือบ ขนาด 2x4 นิ้ว                                          | 42    | ตร.ม. | 280.00           | 11,760.00  | 217.00     | 9,114.00  | 20,874.00             |          |
| 5.5          | ปูนฉาบเสาห้อง                                                             | 36    | ตร.ม. | 65.00            | 2,340.00   | 113.00     | 4,068.00  | 6,408.00              |          |
| 5.6          | เสาเอ็น + ทับหลัง ค.ส.ล.                                                  | 131   | เมตร  | 115.00           | 15,065.00  | 44.00      | 5,764.00  | 20,829.00             |          |
| รวม 5        |                                                                           |       |       |                  | 134,280.00 |            | 83,266.00 | 217,546.00            |          |

พฤษภาคม 2558

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                           | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------------------------|-------|-------|------------------|------------|------------|-----------|-----------------------|----------|
|              |                                                  |       |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 6            | งานฝ้าเพดาน                                      |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 6.1          | ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ      | 120   | ตร.ม. | 362.00           | 43,440.00  | 52.00      | 6,240.00  | 49,680.00             |          |
|              | โครงวงคร่ำเหล็กอบสังกะสี                         |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 6.2          | ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฐานคัทลินชั้นฉาบรอย | 42    | ตร.ม. | 410.00           | 17,220.00  | 52.00      | 2,184.00  | 19,404.00             |          |
|              | ต่อเรียบ โครงวงคร่ำเหล็กอบสังกะสี                |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 6.3          | ฝ้าฉาบเรียบฉาบสีเรียบรูปทแยงกันแนวล              | 86    | ตร.ม. | 573.00           | 49,278.00  | 167.00     | 14,362.00 | 63,640.00             |          |
|              | โครงวงคร่ำไม้เนื้อแข็ง 1 1/2 x 3 นิ้ว            |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
|              | รวม 6                                            |       |       |                  | 109,938.00 |            | 22,786.00 | 132,724.00            |          |
| 7            | งานสี                                            |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 7.1          | ทาสีน้ำพลาสติก                                   | 553   | ตร.ม. | 35.00            | 19,355.00  | 30.00      | 16,590.00 | 35,945.00             |          |
| 7.2          | ทาสีน้ำมันทั่วไป                                 | 108   | ตร.ม. | 38.00            | 4,104.00   | 38.00      | 4,104.00  | 8,208.00              |          |
|              | รวม 7                                            |       |       |                  | 23,459.00  |            | 20,694.00 | 44,153.00             |          |

พฤษภาคม 2558

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                     | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------------------|-------|-------|------------------|------------|------------|-----------|-----------------------|----------|
|              |                                            |       |       | ราคา/หน่วย       | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 8            | งานประติมากรรม - หน้าต่าง                  |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 8.1          | ป-1                                        | 2     | ชุด   | 3,000.00         | 6,000.00   | 330.00     | 660.00    | 6,660.00              |          |
| 8.2          | ป-2                                        | 3     | ชุด   | 2,800.00         | 8,400.00   | 330.00     | 990.00    | 9,390.00              |          |
| 8.3          | ป-3                                        | 1     | ชุด   | 2,800.00         | 2,800.00   | 330.00     | 330.00    | 3,130.00              |          |
| 8.4          | น-1                                        | 2     | ชุด   | 5,800.00         | 11,600.00  |            | -         | 11,600.00             |          |
| 8.5          | น-2                                        | 2     | ชุด   | 11,500.00        | 23,000.00  |            | -         | 23,000.00             |          |
| 8.6          | น-3                                        | 7     | ชุด   | 7,500.00         | 52,500.00  |            | -         | 52,500.00             |          |
| 8.7          | น-4                                        | 4     | ชุด   | 1,500.00         | 6,000.00   | 150.00     | 600.00    | 6,600.00              |          |
|              | รวม 8                                      |       |       |                  | 110,300.00 |            | 2,580.00  | 112,880.00            |          |
| 9            | งานตู้เหล็ก                                |       |       |                  |            |            |           |                       |          |
| 9.1          | โต๊ะสี่เหลี่ยม 1 เมตร 1 เมตร 1 เมตร 1 เมตร | 4     | ชุด   | 4,850.00         | 19,400.00  | 450.00     | 1,800.00  | 21,200.00             |          |
| 9.2          | อ่างล้างหน้า 1 เมตร 1 เมตร 1 เมตร 1 เมตร   | 2     | ชุด   | 650.00           | 1,300.00   | 450.00     | 900.00    | 2,200.00              |          |
| 9.3          | สายฉีดชำระ                                 | 4     | ชุด   | 170.00           | 680.00     | 70.00      | 280.00    | 960.00                |          |
| 9.4          | ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกน้ำ                  | 5     | ชุด   | 400.00           | 2,000.00   | 70.00      | 350.00    | 2,350.00              |          |
| 9.5          | กระจกเงา                                   | 2     | ชุด   | 450.00           | 900.00     | 70.00      | 140.00    | 1,040.00              |          |
| 9.6          | ตะแกรงรองพื้นห้องน้ำ                       | 7     | ชุด   | 180.00           | 1,260.00   | 75.00      | 525.00    | 1,785.00              |          |
|              | รวม 9                                      |       |       |                  | 25,540.00  |            | 3,995.00  | 29,535.00             |          |

ਅੰਤਰਿਕਾ 2558

[illegible]

พฤษภาคม 2558

[illegible]